

LICE
LEGA ITALIANA CONTRO L'EPILESSIA

Sede in ROMA - via Nizza
Codice Fiscale 80079570372

Bilancio al 31/12/2016

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2016	31/12/2015
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
Valore lordo	0	0
Ammortamenti	0	0
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	0	0
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
Valore lordo	9.111	9.111
Ammortamenti	5.351	4.013
Totale immobilizzazioni materiali (II)	3.760	5.098
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	338.682	331.188
Dote fondazione epilessia LICE		10.000
Totale crediti	338.682	0
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	338.682	341.188

Totale immobilizzazioni (B)	342.442	346.286
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I - Rimanenze</i>		
Totale rimanenze (I)	0	0
<i>II - Crediti</i>		
crediti verso clienti	1.019	164
crediti verso associati per quote non versate	27.350	66.200
crediti verso erario	1.018	1.017
altri crediti	1.560	1.927
Esigibili entro l'esercizio successivo	30.947	69.308
Totale crediti (II)	30.947	69.308
<i>III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	0	0
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
depositi bancari e postali	54.840	40.824
assegni e carte prepagate	3.177	3.899
cassa	1.510	593
Totale disponibilità liquide (IV)	59.527	45.316
Totale attivo circolante (C)	90.474	114.624
D) RATEI E RISCONTI		
Ratei attivi	1	1
Totale ratei e risconti (D)	1	1
TOTALE ATTIVO	432.917	460.911

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2016	31/12/2015
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Fondo di dotazione dell'Ente	468.958	468.958
II - Patrimonio vincolato	0	0
III - Patrimonio libero	0	0
1. risultato gestionale esercizi precedenti	-29773	52.541
2. risultato gestionale esercizio in corso	-30.049	-82.314
Totale patrimonio netto (A)	409.136	439.185
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
Totale fondi per rischi e oneri (B)	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
	0	0
D) DEBITI		
debiti verso fornitori	8.566	4.790
debiti verso erario	92	608
debito verso INPS	748	748
altri debiti	10.000	10.200
Totale debiti (D)	19.406	16.346
E) RATEI E RISCONTI		
Ratei passivi	25	30
Risconti passivi : Quote esercizio futuri	4.350	5.350
Totale ratei e risconti (E)	4.375	5.380
TOTALE PASSIVO	432.917	460.911

RENDICONTO GESTIONALE

	31/12/2016	31/12/2015
A) PROVENTI E RICAVI:		
1) PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' TIPICHE		
1) Quote associative	53.750	39.800
2) altri ricavi		
3) Donazioni	0	0
4) Proventi Altri	1043	1.516
	54.793	41.316
2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI E CONGRESSI		
1) Congresso	65.560	38.623
2) Raccolta fondi		
3) Donazioni	0	0
4) Proventi Altri		
	65.560	38.623
2) PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIA		
1) Ricavi commerciali	835	
2) altri ricavi		
3) Donazioni		
4) Proventi Altri	224	178
	1.059	178
Totale proventi e ricavi non finanziari	121.412	80.117
B) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE:		
5) Acquisti di beni		
6) Acquisti di servizi		
servizi di gestione	72647	20.635
Quote associative	6797	6.159
Contributo fondazione LICE 2014-2016	30000	90.765
Premio cultura	6.000	6.000

<i>totale servizi</i>	115.444	123.559
8) per godimento di beni di terzi	0	0
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	0	0
b) oneri sociali	0	0
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	0	0
c) Trattamento di fine rapporto	0	0
Totale costi per il personale (9)	0	0
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a),b),c) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0	0
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.338	1.338
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	1.338	1.338
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) Accantonamenti per rischi	0	0
14) Oneri diversi di gestione	47.458	48.471
Totale oneri da attività tipiche (B)	164.240	173.368
Oneri Per raccolta Fondi		
Spese per analisi eredità	3.942	0
Totale oneri	168.182	173.368
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	-46.770	-93.251

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:

16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	4	2
interessai attivi Generali	9.250	
Totale proventi diversi dai precedenti (d)	9.254	10.959
Totale altri proventi finanziari (16)	9.254	10.961

17) interessi e altri oneri finanziari

altri	27	0
Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	27	24

Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)

9.227

10.937

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE.:

rivalutazione investimento Generali	7.494	0
-------------------------------------	-------	---

Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (D) (18-19)

7.494

0

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:

20) Proventi

Plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili
al n.5

0

0

Sopravvenienze attive

Totale proventi (20)

21) Oneri

Altri

Totale oneri (21)

Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)

0

0

Risultato gestionale

-30.049

-82.314

L'Amministratore